Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0255/2022
Em, 31 de outubro de 2022

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO CORONEL RUY FRANÇA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Moção de
Aplausos ao Coronel Ruy França, pelos relevantes serviços prestados ao nosso
Município.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

RUY FRANÇA é Coronel da Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro com
experiência de mais de trinta e quatro anos de serviço. Formado em Direito, possui
MBA em Gestão de Segurança Pública e certificação em Gestão, Liderança e
Desenvolvimento de Equipes pela FGV. Especialista em Comunicação Social pela
Academia de Polícia Militar do Distrito Federal. Forte atuação em Gestão de pessoas,
planejamento, orçamento e modernização administrativa. Trabalhou como Secretário de
Segurança e de Controle Urbano na Prefeitura Municipal de Niterói-RJ e atualmente é
Secretário de Direitos Humanos e Segurança na Prefeitura Municipal  de Cabo Frio.